УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

17.11.2017 г.                                                                                   № 01-03/378
О проведении районного конкурса
декоративно-прикладного творчества и ремесел

«Новогодние фантазии»
В соответствии с планом работы управления образования на 2017-2018 учебный год (приказ управления образования от 22.08.2017 № 01-03/244-а)   с целью развития интереса детей и подростков к декоративно-прикладному творчеству и ремеслам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о районном  конкурсе декоративно-прикладного творчества и ремесел «Новогодние фантазии» (приложение).
2. Провести с 20 ноября  2017 года по 7 января 2017 года районный конкурс декоративно-прикладного творчества и ремесел «Новогодние фантазии».
3. Возложить ответственность за подготовку и проведение районного  конкурса декоративно-прикладного творчества и ремесел «Новогодние фантазии» на О.Н. Иванову, директора МБУДО «Нюксенский рДТ».

	Начальник управления образования

	[image: image1.jpg]

	Н.В. Андреева

Приложение
                                                                  Утверждено
приказом управления образования

администрации  Нюксенского
муниципального района

от 17.11.2017 № 01-03/378

Положение

о районном  конкурсе декоративно-прикладного

творчества и ремесел «Новогодние фантазии»
1. Общие положения

1.1. Районный конкурс «Новогодние фантазии» (далее конкурс) проводится с целью: привлечения внимания детей, подростков и педагогов к проблемам развития творческой инициативы, мышления, способностей; воспитания чувства гармонии, красоты, милосердия и любви.

1.2. Задачи конкурса:

· развитие интереса детей и подростков к декоративно-прикладному творчеству и ремеслам;

· поиск и поощрение одаренных детей и подростков образовательных организаций общего, дополнительного и профессионального образования, а также социальной защиты;

· стимулирование творческой активности детей, подростков и педагогов.

1.3. Организация и проведение конкурса - Управление образования администрации Нюксенского муниципального района.

2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе принимают участие: воспитанники детских садов; обучающиеся образовательных организаций, а также педагогические работники учреждений.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 20 ноября по 7 декабря 2017 года.

4. Номинации конкурса

· «Новогодняя композиция» (объемные коллажи, бонсаи, композиции и букеты с добавлением сухоцветов, искусственной ели и других декоративных новогодних аксессуаров (шаров, мишуры, игрушек, свеч и т.д);

· «Новогоднее панно» (работы должны быть помещены в рамки с креплениями);

· «Сказочные новогодние персонажи» (используется: керамический пластилин, фарфор, мех, нитки, ткани, папье-маше, другие материалы. Допускается создание тематических композиций, размером не менее формата А4);

· «Лесная красавица» новогодние ёлочки изготовляются из искусственных и природно-растительных материалов, ткани и др. Минимальная высота - 35см.;

· рисунки «Сказок дружный хоровод» (работы должны быть выполнены в формате А4, A3);
· «Высший класс» (номинация для воспитателей детских садов, учителей общеобразовательных школ и педагогов дополнительного образования, в которой участвуют творческие работы, соответствующие всем вышеперечисленным номинациям).

5. Условия проведения конкурса

5.1. Участники конкурса представляют до 7 декабря 2017 года: перечень работ, оформленный по форме (Приложение 1), конкурсные работы. Конкурсная документация предоставляется на электронный адрес методического кабинета  metcab35@mail.ru,  работы  в МБУДО «Нюксенский рДТ».
5.2. Открытие выставки творческих работ с 7 декабря 2017 года в  МБУДО «Нюксенский рДТ».
5.3. По итогам районного конкурса лучшие работы направляются для участия в областном  конкурсе декоративно-прикладного творчества и ремесел «Новогодние фантазии».
5.4. Итоги районного конкурса будут размещены на официальном сайте Управления образования администрации Нюксенского муниципального района.

5.5. Работы участников возвращаются.
6. Награждение

6.1. Все участники конкурса получат сертификаты об участии.

6.2. Победители конкурса по каждой номинации награждаются дипломами Победителя и призёра.
Приложение 1

Перечень работ для участия в областном конкурсе «Новогодние фантазии»

ОУ

	№ п/п
	Сведения об авторе
	Название работы
	Номинация
	Сведения о педагоге

	Ф.И. полностью
	Название организации (полностью)

	Ф.И.0 полностью
	Место работы, должность
	Контактный

телефон (мобильный) Адрес эл. почты

Приложение 2

Требования к оформлению конкурсных работ

-
на конкурс принимаются работы, выполненные в течение последнего года, не принимавшие участие в других конкурсах.

· работы, представленные позднее 7 декабря 2017 года, не рассматриваются;

· одна этикетка приклеивается с обратной стороны работы, вторая - прикладывается к работе, этикетки оформляются строго по образцу (см. образец).

· Длина этикетки - 9 см, ширина – 5см.

	Название:

	Номинация:

	Автор:

	Возраст участника:

	Педагог:

	Организация: